

Karl Marxi monumendi pidulik avamine Moskvas

Moskva tsentrumis Sverdlovi väljakul avati 29. oktoobril pidulikult suurejooneline mälestussammas geniaalsele mõtlejale, teadusliku kommunismi rajajale Karl Marxile. Monument püstitati samale kohale, kuhu Vladimir Iljitš Lenin sellele 1. mail 1920 nurgakivi pani.

Mälestusmärgi avamisele kogunesid tuhanded pealinna töötajad, tulid NLKP ajaloolise XXII kongressi delegaadid. Kohal olid ka Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei ja Nõukogude valitsuse juhid, välismaa marksistlik-leninlike parteide delegatsioonide juhid ja liikmed ning Aafrika iseseisvate riikide demokraatlike rahvusparteide esindajad, kes on XXII kongressi külalisteks.

Seltsimees N. S. Hruštšov avas Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Nõukogude valitsuse volitusel monumendi. Koosolijate pilgule avanes kaheksa meetri kõrgune graniidist Karl Marxi monument.

Koosolijad laulsid partelhümni «Internatsionaal».

Seltsimees N. S. Hruštšov pidas miitingu tribüünilt kõne. «Kunagi ei unusta,» ütles ta, «inimkond Karl Marxi suuri teeneid. Tema kuhu elab ja jääb igavesti elama iga kommunisti, iga ausa inimese südames! See monument sümboliseerib alatiselt meie partei ja rahvaustavust revolutsioonilise marksismi, proletaarse internatsionalismi pühadele printsipiidele.»

Avades mälestussammast Karl Marxile ütleme uhkustundega, et Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXII kongress paneb praegu nurgakivi uuele majesteetlikule monumendile Marxi-Engelsi-Lenini mälestuseks. Selleks monumendiks on meie partei uus programm, kommunismi ehitamise programm.

Ei saa olla midagi grandioosemat kui nii suurejoonelise monumendi rajamine tööinimeste kätega, nagu seda on kommunismi ülesehitamine.»

Kõnetooli astus Saksamaa Sotsialistliku Ühtsuspartei Keskkomitee esimene sekretär Walter Ulbricht, kes ütles, et Lenini partei, Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei avaldab selle monumendi püstitamisega

austust suurele saksa teadlasele Karl Marxile, kes koos oma võitluskaaslase Friedrich Engelsiga oli esimese kommunistliku manifesti autor. NLKP XXII kongress näitab, et Marxi, Engelsi ja Lenini õpetust järgitakse auga.

Sõna anti Suurbritannia Kommunistliku Partei Täitevkomitee peasekretärile seltsimees John Gollanile.

«Selles,» ütles ta, «et oleme kogunenud Karl Marxi monumendi avamisele Moskvasse, tööliisklassi

revolutsiooni pealinna, peitub sügav mõte. Nõukogude rahvas on Lenini ning Nõukogude Liidu suure marksistliku Kommunistliku Partei juhtimisel maailma tõepoolest muutnud. Lähema 20 aasta jooksul te muudate teda veelgi rohkem. Kogu inimkonna ette kerkib reaalne, teie ehitatud kommunistlik ühiskond, mille rajamist Karl Marx nii julgelt ennustas.»

Kõned lõppesid. Kõlasid Nõukogude Liidu riigihümni helid. Karl Marxi monumendi juurde pandi lilli. (TASS)